

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

נשיא: אלי לוי

מאת: הרב אהרן פרחי

פרשת בהעלותך

מקאם: סיגא

הפטרה: רני ושמחי

כ"א סיון, תשפ"ג

עלון מספר 1144

10 ביוני, 2023

הדלקת נרות 8:07 * שקיעה 8:25 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:50 * מוצאי שבת 9:08, וע"פ רבנו תם 9:38 * זמן טלית 3:58 * שעה זמנית 87:00
עלות השחר 3:41 * נץ החמה 5:25 * מנחה חול 7:30 * ערבית מנין מוקדם 7:15
צאת הכוכבים 9:03 * סוף זמן קריאת שמע 8:02 * סוף זמן עמידה 9:29 * חצות היום והלילה 12:55

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

אמר לו ה': אספה לי שבעים איש מזקני ישראל, ואצלתי מן הרוח אשר עליך ושמתי עליהם, וכן עשה משה. יש לשאול, מה הקשר בין אמירת ה': היד ה' תקצר וכו' לבין ויאצל מן הרוח וישם על הזקנים, ואחר כך חזר לעניין נתינת הבשר לבני ישראל? אלא אמר ה' למשה: אני נותן להם הבשר בדרך טבע ולא בנס כמו ירידת המן בדרך נס. לכן השבעים הזקנים אני לוקח מאתך ונותן עליהם ולא מתנבאים בדרך נס כמו שעשיתי עמך, אלא לקחו מעימך ממה שנתתי לך, והיו מתנבאים במחנה. כך הבשר שאני נותן להם בדרך טבע, ככתוב: ורוח נסע מאת ה' ויגז שלוים מן הים וכו'. והוציא להם מן הים, בשר כבר היו שם, ולא היו בריאה חדשה, כי פירוש: "ויגז", כי היו מקובצים בפאת הים והפריחם ה' למקום בני ישראל, ויגז מלשון: "כי גז חיש ונעופה", והביאה למשה, שהמציא להם בשר בדרך טבע ולא בדרך נס, כמו שהשבעים הזקנים שנתנבאו מכוחו של משה שנתן לו ה'. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ותדבר מרים ואהרן במשה על אודות האשה הכושית אשר לקח, כי אשה כושית לקח". למה סיים הפסוק: כי

כשביקשו בני ישראל בשר ודגים, אמר משה לפני ה': הצאן ובקר ישחט להם ומצא להם לשש מאות אלף גברים מלבד הנשים והילדים? איך משה ידבר כדברים האלו לפני ה' עד שהשיבו ה': היד ה' תיקצר, עתה תראה היקרך דברי אם לא? והלא משה העיד עליו ה': בכל ביתי נאמן הוא, פירושו: הוא מאמין אמונה שלמה שיש בידי היכולת לעשות כל דבר בעולמי אם בדרך נס או בדרך טבע. אלא כך היא טענת משה: בני ישראל יש להם צאן ובקר הרבה מאוד, כמו שאמר הכתוב: ומקנה רב היה לבני גד ולבני ראובן וכו'. אלא הם באים לנסות את יכולתו של השם לתת להם בשר שלא בדרך נס, ככתוב: וינסו אל בלבבם לשאול אוכל לנפשם, כלומר: הנסיון היה בלבבם דווקא ולא בפרהסיא. עוד הם רוצים לאכול בשר בחינם ולא מכיסם כמו המן שנתן ה' להם בחינם. כי טענו באמת יש לנו הרבה צאן ובקר, אלא ליהנות מהם הרי הוא מוגבל בהרבה דברים ואיסורים ועונשים קשים, ככתוב: איש איש אשר ישחט שור או כבש ואל פתח אוהל מועד לא הביאנו, ונכרתה הנפש ההיא, ואם הביאו למשכן ושחטו, והיו בני ביתם לא טהורים לא יוכלו לאכול מהם. ומיד

להורג בעינויים קשים שלושה קשישים, כעונש על הסתרת כובעי פרווה. בנו של אחד מהם שיחד קצין נאצי, כדי שיהרוג את אביו בירייה ובלי עינויים, ופסק הרב יצחק וייס שאין מדובר בעבירה.

הדרך לרפואה ולבריאות

מה מתחולל בגופו של אדם המכניס לגופו מלח בכמות יתרה, מה? ידוע שגופנו מורכב מששים עד שמונים אחוז מים. כאשר אנחנו שותים, המים מגיעים למקומות הנכונים, אך כאשר בגוף יש עודף מלח, טבעו של המלח לספוח אליו מים, אלא שבמקום לספוח את המים למקומות הנכונים בגוף, הוא סופח אותם לבשר. ואז הם יוצרים לחץ על כלי הדם מבחוץ. לחץ זה גורם לכך שהלב צריך להתאמץ ולעבוד קשה יותר בכדי לדחוף את הדם בכלי הדם. מחלת "יתר לחץ דם" קרויה בפי הרופאים "הרוצח השקט". מסקנת הדברים, צריך שנבין, המוצרים שמשווקים בחנויות, יש בהם הרבה מלח, כדי שהמזון יהיה לנו יותר טעים וערב, ואז את המלח אנו מכניסים בידינו וברצוננו. המלח הוא האויב הראשון שמחריב את גופנו ומביא עלינו הרבה מחלות ובעיות, לפיכך, מחובתינו להיות ערניים וחייבים לעמוד על המשמר, מפני הסכנות לבריאותנו שאורבות לחיינו וחיייהם של היקרים לנו. חשוב לעקוב אחרי כמות הנתרן שמכיל כל מוצר, ולעבור על מוצרים המכילים פחות נתרן. מזון מוכן אינו צריך להכיל יותר מאשר 350 מ"ג נתרן בממוצע למאה גרם.

דברי מוסר: לימוד התורה

"לימוד התורה". התורה היא אחת משלושת כתרים שנכתרו בהם ישראל. כי כתר התורה גדול מכתר הכהונה ומכתר מלכות ואין לך מצווה בכל המצוות השקולה כנגד תלמוד תורה, רק תלמוד תורה כמו שאמרו: "ותלמוד תורה כנגד כולם". מי שנשא ליבו להיות

אשה כושית לקח? הלא נאמר קודם: על אודות האשה הכושית אשר לקח? ללמדנו שלא על אשתו ציפורה שלקח, כי היא אשה מדינית ולא כושית אלא לפי שכתוב בדברי הימים: שמשה רבינו מלך בכוש ארבעים שנה, ושם לקח מלכה כושית, קודם שנשא צפורה, ומשה לא דר עמה אחרי שנגלה עליו ה'. וגם צפורה החזיר אותה לבית אביה, כשפגש אותו אהרן בשובו מצרימה, ואמר לו: על הנמצאים במצרים אנו מצטערים ואתה מביא עולים חדשים להצטער. מיד החזירה למדין עם שני בניה. וכשבא יתרו הביאה למשה עם שני בניה, ככתוב: ואשתך ושני בניה עמה. רשב"ם.

היסטוריה בקצרה בימי השואה

1939-1945

הלכה: בימי השואה

בימי השואה נתעוררה הלכה זו: אם היו אנשים שמתחבאים בבונקר בשעת החיפוש אחרי יהודים, והיה עמם תינוק קטן והתחיל לבכות, האם מותר לסתום את פיו, גם אם ייחנק, כיוון שקולו מסכן את האחרים. הרב יצחק זילברשטיין אמר להם שמותר לסתום את פי הנער הבוכה, לפי שאם הבונקר יחשף, ממילא כולם ירצחו. הלכה שנייה: המשטר הנאצי דרש סכום עתק מיהודי קובנא כדי לשחרר 350 מיהודי ינובא. הרב של קובנא פסק שיש לשלם כדי להציל חיים. הלכה שלישית: האם במחנה העבודה מותר לאכול את המזון שאינו כשר, כדי לא להיחלש, או רק לאחר שנחלשים. הרב אהרון וסון פסק שיש לאכול מיד, כדי שלא להגיע לסכנת נפשות ואכל בעצמו כדי לתת דוגמה. הלכה רביעית: הרב אפרים אשרי, מרבני גטו קובנא, התיר לאחד מנכבדי הקהילה להתאבד, כדי לא לראות כיצד נרצחים בני משפחתו לעיניו, והורה שלא לפרסם את הדבר, כדי שהדבר לא יהפוך לתופעה. הלכה חמישית: הנאצים עמדו להוציא

הרב: הבה נתיעץ ברבה הראשי האשכנזי של ירושלים, רבי שמואל סלנט, ובלי להגיד לו את ההשערה. אם הוא יורה לשלוח תשובה למברק תשלחו לפי הנוסח הסופי, אותו יאשר רבי שמואל. וכך הסכימו המנהיגים, והשעה היתה אחר חצות הלילה. רבי שמואל סלנט, אשר אף הוא עבר את שנתו התשעים, נח על משכבו. ומקצת מאנשי הקהילה הגיעו אל ביתו אחר חצות, ודפקו ארוכות על הדלת עד שעוררוהו משנתו. רבי שמואל הכניסם, ובסבר פנים יפות שאל: "מה רצונכם?" מן הדחיפות שבקולם הבין כי ענין חשוב הביאם אליו באישון לילה.

דינים

1 - אין הבוצע רשאי לברך על הפת ברכת המוציא עד שיביאו מלח לפניו, או לפתן, כלומר כמו סלטים שעושים היום כדי לטבל בהם הפת אם אין מלח, לפי שיש מלח בסלטים.

2 - הטעם להביא מלח על השולחן קודם שיברך, מפני שאם אין מלח לפניו, יש לחוש שמא אחרי שיברך לפני שיטעם יבקש שיביאו לו מלח, וגורם הפסק בדיבור בין הברכה לטעימה, ואעפ"י שיש הלכה שאם דיבר מענין הסעודה לפני שטעם מן הפת, אינו חוזר לברך, מכל מקום לכתחילה אין להפסיק אפילו באופן המותר.

3 - אין מברכים ברכת המזון אחרי הפת עד שיאכל ממנה כזית 30 גרם במשך לפחות בזמן 7 דקות.

4 - אם הפת אין בה שיעור כזית, והניחה בתוך כוס תה או קפה, ועל ידי כך תפחה ונעשית בזה שיעור כזית, אין לברך אחריה ברכה אחרונה.

5 - האוכל ופלים או שאר מיני מזונות, אין המילוי שבופלים כגון סוכר או פיסטוק או אגוזים וכל מיני מרקחת, אין המילוי הזה מצטרף לשיעור כזית, לכן אין מברך על המחיה אלא אם כן יש

מוכתר בכתרה של תורה, לא יסיח דעתו לדברים בטלים. ואם תאמר עד שאקבוץ ממון, וכשאפנה מעסקי, אז אחזור ואקרא ואשנה, אם תעלה מחשבה זו בלבו אז אינו זוכה לכתרה של תורה לעולם. אלא עשה תורתך קבע ומלאכתך עראי, ואל תאמר לכשאפנה אשנה שמא לא תפנה. כתוב בתורה, "לא בשמים היא", כלומר לא בגסי הרוח, מי שלומד תורה צריך שיהיה עניו. ולא מעבר לים היא, כלומר לא כל המרבה בסחורה מחכים, הוי ממעט בעסק ועוסק בתורה, ומתוך שאדם עוסק בתורה לשמה, וטורח ויגע לשם שמים, אז השם עוזר לו ומלאכתו נעשית על ידי אחרים, והי' מזמין לו פרנסה בלי עמל וטורח. וגם זוכה ונעשו כליותיו כשני מעיינות, ומוצא טעם והלכות מעצמו, ומה שלא למד מעולם, ניתן לו במתנה, כאשר מצינו באברהם אבינו שהעיד עליו הכתוב: "וישמור משמרתי, מצוותי וחוקתי ותורתיי" אף על פי שלא למד משום אדם מעולם. אך מעצמו היה יושב ומחשב אחר המצוות ואחר האמונה. ויגיעת התורה משכחת ומונעת אותו מהעוון. אבל הבטלה גוררת את העוון, ומורידה לגיהנום אשר עונשה גדול. ואפילו הולך בדרך, יחזור בליבו על דברי תורה, כמו שחכמי ישראל נשתבחו שלא הלכו ארבע אמות בלא תורה. והתורה משמרתו, והי' יזכנו לעסוק בתורתו אמן.

הראשון לציון: רבי יעקב שאול אלישר

1817-1906

אחרי שמנהיגי הקהילה התחילו לכתוב נוסח התשובה על המברק שהגיע מרבה של פולין, אמר להם רבי יעקב: "לעניות דעתי, המברק הזה מראשיתו ועד סופו מזויף, לכן אפשר להמנע מעניית תשובה, או לענות תשובה מנומסת אך לא מחייבת". אז ויכוח מחודש התעורר בין אנשי הקהילה הנאספים, אם לקבל את השערתו של רבי יעקב. אז הציע להם

בקמח עצמו שיעור כזית ואין המילוי מצטרף לשיעור כזית.

6 - פת הבאה בכיסנין שמברכים עליה מזונות ואחריה על המחיה יש לה שלושה פירושים: 1 - עוגיה שעשויה כמין כיסים שממלאים אותה דבש או סוכר עם אגוזים ושקדים ותבלין אבל העיסה עצמה היא רגילה ונילושה במים. 2 - היא עיסה שעירב בגוף העיסה דבש או שמן או חלב או מיני תבלין ואחר כך אפאה. 3 - היא פת בין מתובלת בין שאינה מתובלת שעושים אותה כעכים יבשים וכוססים אותה. והלכה כדברי כולם וכל המינים השלושה האלו נקראים פת הבאה בכסנין ומברכים עליהם מזונות בתחילה ועל המחיה באחרונה אם אכל כזית.

התורמים לעלון זה

החזן הנעים הרב דוד שירו ואשתו הגברת רחל ובניהם לברכה ולהצלחה ולנעימות קול ומאחלים לבנם עזרא ואשתו הגברת קלודי מזל טוב בהנולד החדש דוד ומברוק אמן. *** האדון שלמה גנדי הכהן ואשתו הגברת בירטא ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון שלמה גל ובניו לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון בנימין זיטוניה ואשתו הגברת רשל ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון אלי שלוח ואשתו הגברת ליליאן ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הרופא האדון מוסא פעור ואשתו הגברת אסטיללה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון ברוך יאנג ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון יוסף טוויל ואשתו הגברת לורה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון משה טורגמאן ואשתו הגברת מרים ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדונים אלפריד ואברהם ציג והגברת לאה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ

אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** הגברת איווא כפיף-ענתבי ובעלה האדון שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה-אסתר ע"ה אמן. *** האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות ומזל טוב ליום הולדת שלו לגיל 80 יהי רצון עד 120 עם בריאות וחיי נחת אמן.

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,800.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 157,700,
+600 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com